Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal

Despacho  4498  29-06-2020

Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900

Red. DAJ

Fone/fax: (62) 3524‐1536   advocaciasetorial@sms.goiania.gov.br

BV

Secretaria Municipal de Saúde

Processo : BEE 27122
Assunto : COMPRA DIRETA
Protocolo : 2020/00000/027556

DESPACHO Nº 4498/2020. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares.

Declara dispensável de Licitação a realização da presente contratação emergencial de

empresa especializada para prestação de serviços de teste laboratorial para prestação de teste

laboratorial para identificação de novo Coronavírus SARS-CoV2, realizado por meio da técnica de

RT-PCR (reação em cadeia polimerase em tempo real), com fundamento no artigo 4º da Lei n.º

13.979/2020, alterada pela Medida Provisória n.º 926/2020 c/c o artigo 24, inciso IV da Lei n.º

8.666/93 e o artigo 3º e parágrafo único do Decreto n.º 736, de 13 de março de 2020, contratando

diretamente com a empresa:

CIENTIFICALAB PRODUTOS LABORATORIAIS E SISTEMAS LTDA – CNPJ n.º 04.539.279/0001-37

ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

Serviço Laboratório e

Exames / Teste Laboratorial

para Identificação do Novo

Coronavírus SARS-COV-2

realizado por meio da técnica

de RT-PCR

1 UN R$ 1.500.000,00 R$ 1.500.000,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO R$ 1.500.000,00

Publique-se na forma da lei.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos vinte e nove dias

do mês de junho de 2020.

Fátima Mrué
Secretária Municipal de Saúde

DOM Eletrônico             Edição Nº 7327, de 29 de junho de 2020. Página 41 de 82

Prefeitura de Goiânia/ Sup. da Casa Civil e Articulação Política - Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br